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JANEIRO A OUTUBRO DE 2020
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PRINCIPAIS PAÍSES DE DESTINO DAS
EXPORTAÇÕES - 2020
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BALANÇA COMERCIAL DO

RIO GRANDE DO NORTE

HISTÓRICO DA BALANÇA COMERCIAL - RN

BALANÇA COMERCIAL MENSAL - 2020

154.653.405 152.138.462 138.757.432

139.162.433

149.260.229

208.134.167
239.207.699

208.805.627

316.927.389

222.412.658

53.480.762
87.069.237 70.048.195

177.764.956

73.152.429

33.574.453
30.011.868

35.537.865

6.614.6489.161.894

19.137.763

8.090.452
12.523.072

26.250.053

41.510.590

13.839.147

17.859.688
14.123.910

11.584.327 10.915.252
14.281.715

17.778.880
12.809.871

20.983.646
15.083.793

19.735.306

12.152.180

21.413.955

-2.422.433 -4.300.604
4.856.048 -9.688.428

-286.799

5.266.407

26.426.797

PRINCIPAIS PRODUTOS EXPORTADOS EM 2020

11.460.207
19.048.488

frescos marinho, a granel frescas produtos de origem

animal, impróprios p/

alimentação humana

58.079.755

25.754.907 23.362.977

22.918.274
23.362.977

50.196.245

34.131.808 24.667.682

Unidos (Holanda)

PRINCIPAIS PRODUTOS IMPORTADOS EM 2020

2.871.042
3.101.661

trigos de dielétrico líquido de moldar artigos de
pasta de papel, papel

ou cartão

52.291.348

3.875.031 3.227.672

PRINCIPAIS PAÍSES DE DESTINO DAS
IMPORTAÇÕES - 2020

8.511.658
14.483.921

40.198.157

21.144.717 19.772.134

de etileno e
ácido acrílico

de petróleo não
calcinado

Unidos

*Valores FOB (US$)

*Valores FOB (US$)

*Valores FOB (US$)

*Valores FOB (US$)

*Valores FOB (US$)

*Valores FOB (US$)

Fonte: COMEXSTAT/MDIC
Elaboração: SEBRAE/RN

Fonte: COMEXSTAT/MDIC
Elaboração: SEBRAE/RN

Fonte: COMEXSTAT/MDIC
Elaboração: SEBRAE/RN

Fonte: COMEXSTAT/MDIC
Elaboração: SEBRAE/RN

Fonte: COMEXSTAT/MDIC
Elaboração: SEBRAE/RN

Fonte: COMEXSTAT/MDIC
Elaboração: SEBRAE/RN
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BALANÇA COMERCIAL - OUTUBRO

EXPORTAÇÕES IMPORTAÇÕES

41.510.590
47.684.392

15.083.793
17.535.396

*Valores FOB (US$) Fonte: COMEXSTAT/MDIC
Elaboração: SEBRAE/RN


